
2020 年 6 月 10 日 

 

お客さま各位 

 

 

「新北海道スタイル」安心宣言について 
 

この度の新型コロナウイルス感染症の発生により影響を受けられた皆さまに、心より 

お見舞い申し上げます。 

 北央信用組合では、国が示す「新しい生活様式」の北海道内での実践に向けた「新北海道

スタイル」安心宣言に基づき、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため「７つの習慣

化」に取り組んでまいります。 

 新型コロナウイルスとの闘いが長期化しておりますが、皆さまのご理解とご協力をいた

だきたく、切にお願い申し上げます。 

 

記 

 

【新北海道スタイル】安心宣言 ～７つの習慣化～ 

 

 

  1．職員のマスク着用や手洗いに取り組みます。 

        ・手洗い、マスク着用、咳エチケットの励行 

  2．職員の健康管理を徹底します。 

           ・健康チェックの徹底と咳や発熱時は出勤を控えます 

       3．店内の定期的な換気を行います。 

           ・定期的に窓やドアを解放し空気の入れ替えを行います 

       4．店内の消毒・清掃を行います。 

           ・定期的な消毒薬による清掃を実施しています 

       5．人と人との接触機会減少に取り組みます。 

           ・受付窓口に飛沫シールドボードを設置しています 

           ・ロビーではソーシャルディスタンスの確保をお願いします 

       6．咳エチケットや手洗いを呼びかけます。 

           ・お客さま用のアルコール消毒液の設置 

           ・お客さまにもマスクの着用をお願いする場合があります 

       7．当組合の取り組みを積極的にお知らせします。 

           ・取り組みをホームページでお知らせします 

以上  

 

 
 


